Ob.

Solo.

Intāia

Solo.

Replica Solo.

p̄ nīal.

intrinseci: r̄ hoc negt̄ esse nisi respectu calitatis: cū calefactio nō attēdat nisi penes alr̄ se hēe in calitate. ḡ per totā horā h̄z se alr̄ intrinsece quo ad calitātē: r̄ hoc nō soluz est depd̄tione: cū fiat cōtinne calidius. ḡ hoc est acgrit̄. ḡ per totāz horā acgrit̄ aliqd̄ calitatis: qd̄ fuit maior. minor p̄bat̄: quia vel qd̄ acgrit̄ est calitas: r̄ habet̄ p̄positū: vel est gradus caliditatis q̄ nō est calitas: r̄ hoc non: ga gradus calitatis nihil aliud est q̄ calitas: cum cōter dicat̄ calitātē cōponi ex suis gradibus: r̄ nō cōponit̄ nisi ex talib^o calitatibus. **C** Itē gradus frustra ponerent̄ distincti a calitate sicut r̄ fluxus: put ante est argutū. **C** Itē calefactio nō ēet motus ad caliditatem: ga nō est nisi ad illud qd̄ per eam acgrit̄. modo p̄ eam nō acquirit̄ nisi gradus caliditatis: q̄ nō ēet caliditas: r̄ tertia pars antecedētis p̄ncipalis nota est de se. **C** 2^o p̄bat̄: ga in calefactione: vel acgrit̄ caliditas tota simul. r̄ hoc non: ga nulla latitudo gradualis in habētibus 3^oz p̄ducit̄ tota simul. p̄bat̄: ga nō pōt latitudo gradualis tota simul corūpi a cōtrario. igit̄ nec ḡiari. tenet̄ p̄tia: qz videt̄ qd̄ p̄portio nābilr̄ posset corūpi sicut ḡiari. antecedens p̄z: qz q̄cunq̄z latitudine data: minoris resistētie est eius medietas q̄ ipsa tota. igit̄ 3^oz p̄ius sup̄ medietatē obtinet̄ q̄ super totū. ergo p̄ius medietatē corūpet̄ q̄ totū: vñ dicit̄ qd̄ calitas: q̄cūq̄z data: ḡiatur successiue: loquēdo de p̄tib^o gradualib^o: r̄ h̄z p̄positū: r̄ hec etiā 3^o p̄ diffinitionē Lōmētatoris de motu dicit̄: qd̄ est acgrit̄ partis post partem p̄fectionis ad quā tendit motus. ḡ voluit qd̄ p̄fectio caliditatis acgrit̄ per partem post partē: etiā p̄hs in 2^o dicit̄: qd̄ dispositio fm̄ quā est motus diuidit̄ p̄portio nābilr̄ ipsi tēpori: qd̄ nō ēet nisi acquireret̄ p̄us fm̄ vnā partē: r̄ posterius fm̄ aliā. **C** Sed 3^o calitas generans calitātē in pa^o ifrigiduz 3^oz p̄ius ei nō plus est determinata ad ḡiandū vnuz gradū: scz. a. q̄. b. nec pa^o magis dispositū ad retinēdū p̄us vnū q̄ alte: nec po^o passi plus est ad vnū q̄ ad aliud. ergo oz vel qd̄ generet sil̄. a. r̄. b. r̄ habet̄ p̄po^o: ga tota q̄litas generat̄ simul: vel nullū: sic nunq̄ aliqua q̄litas gradualis ḡiaret̄. r̄ tenet̄ p̄tia: quia ex opposito sequit̄ oppositū. sequit̄ enīz p̄ius ḡiatur. a. q̄. b. ḡ maior determinatio est ad ḡiandū. a. q̄. b. vel ḡ agēs est magis determinatū: vel passū: vel potētia passi: qd̄ est oppo^o antecedētis. aīz p̄z: ga cum oēs gradus sunt eiūsdēz rōnis: nulla ēet ratio: q̄re agens aut passū plus ēet determinatum ad vnū gradū coz q̄ ad aliud. **C** 2^o qz caliditas in calefactione essentialr̄ tota simul acgrit̄: r̄ manet: ergo nō per partē ante partē. p̄tia p̄z. r̄ maior de: ga si nō: tunc nō maneret eadē calitas essentialr̄: nec maneret eadē gradualitas. ergo nulla forma fm̄ quā cēt̄ ibi motus maneret eadē. ergo calefactio nō pōt dici vn^o mot^o. **C** Et 3^o qd̄ p̄ totū motū manet idē nomē essentialē ynūoce significans q̄litatē que acgritur: ergo manet eadē qualitas. p̄tia t̄z: ga videt̄ p̄portio nābile esse de identitate rōnis essentialis r̄ q̄litis. aīz p̄z: ga hoc nomen calitas/significat calitātē que est in p̄ncipio motus: r̄ que est in fine essentialr̄ r̄ ynūoce. **C** Ad illa dicit̄ ad p̄: qd̄ ḡians totale ipsius caliditatis non est indifferens: imo est determinatū ad producēdū. a. ante. b. r̄ cum dicit̄ qd̄ sunt eiūsdēz rōnis. **C** Ue: est: sed motus r̄ aspectus celi qui sunt tpe ḡiationis. a. naturalr̄ nati sunt p̄ducere cū agēte particulari ipm̄. a. r̄ nullo modo. b. nō enīz pōt idē effect^o numero in pluriū instātiū quolibet ḡiari: sic igit̄ determinatio agētis ad. a. est per motū r̄ aspectū celi p̄orem: qui pōt p̄ducere cum tali agēte. a. r̄ nullo modo. b. r̄ motus sequens pōt. b. r̄ non. a. r̄ ex illa determinatione fit ordo in ḡiatione graduū r̄ partū. Nec mirēt̄ qd̄ me dicer̄ celū determinare agens particulare. reputo enim in tali actione p̄ncipalius agere celū q̄ agens inferius. Iuxta illud p̄hilosophi p̄mo methēoroz: necesse est hunc munduz inferiorē esse cōtiguū latitudinibus supioribus: vt tota eius virtus gubernet̄ inde.

3^o li. c. 3.

p̄ p̄ca p̄

2^o

3^o

Ad p̄o

Ad 2^m Ad 2^m dicitur quod ibi est una tota quantitas tota: que continue sunt partes duales acquiruntur: et sufficit ad unitatem motus: non enim requiritur quod sit idem quod acquiruntur in parte motus: et in ultima. sic enim nec motus localis: nec alius alius esset unus motus: sed quod totus quod acquiruntur sit una dispositio totalis. **Ad 3^m** dicitur quod idem non manet tamen eadem quantitas que acquiruntur sic sunt parte continue alia et alia: manet tamen eadem quantitas totalis: que toto motu acquiruntur.

Solo 4^o officia. **Ad 4^m** dubionem dicitur: quod in alteratione proprie dicitur: pars que prius acquiruntur remanet eadem cum parte que posterius acquiruntur. probatur: nam sicut quantitas remittitur: ita per oppositum generatur. **Sed** in remissione manet pars que prius fuit cum parte que corrumpitur: corrupta ista parte. et per oppositum: in intentione manet pars que prius acquiruntur: cum parte que posterius acquiruntur. maior pars ex convenienti similitudine: quod quanto aliquid res habet corruptionem: non oppositum habet generationem: et non apparet aliqua ratio quare caliditas habens plures partes successive corrumpitur: sic quod una ante aliam: quin etiam sic generetur una ante aliam: et minor pars per rationem factam ad hanc remissam dubionem procedentis.

Sed quod si non est sicut summa caliditas in instanti corrumpitur: et per prius nullius esset resistere: quod est inconveniens. et pars prius: quod cum inciperet remitti: tota esset: et immediate post hoc: nihil illius esset. **Et** 3^o: frigiditas naturali actione generatur caliditate: sive antipistat: prius est inconveniens. et pars prius: quod cum frigiditas remittitur caliditate summa: queritur de caliditate que post inveniunt in materia. vtrum fuit ante. et si sic: habet per se quod fuit cum gradu corrupto: vel non fuit ante: et si sic est generata: non potest dici a quo: nisi a frigiditate: et habet per se. **R**espondebitur forte quod hoc non est inconveniens per modum sequelle: ad remissionem caliditatis in tensionis post summam caliditatem: materia nequit subito incipere esse frigida: propter dispositionem caliditatis summe primam: que est ad caliditatem et non ad frigiditatem: non valet ratio: quod sunt: tota latitudo caliditatis corrumpitur in materia in primo instanti non esse illius caliditatis: quantum est ex parte eius: non plus habet dispositionem ad caliditatem quam ad frigiditatem: cum nihil habet de vtriusque. et cum agens frigidum: generans est prius corrupta tota caliditate citius generatur frigiditate quam caliditate. **2^o** probatur: quod alia tota latitudo caliditatis esset generata simul: quod est inconveniens. et pars prius: quod esset: et nihil eius ante fuit. **3^o** sunt qualitate que manet inquiete: nunquam fuisset motus: quod fuisset generata tota simul. **Sed** 2^o frigiditas in calefactione quo ad partes simpliciter existentes in materia: tota simpliciter corrumpitur. et caliditas tota simpliciter generatur. **3^o** nota est. et ante probatur: quod agens corrumpens ex partibus gradualibus illius qualitatis equaliter approximatur: et omnes sunt eiusdem rationis. ergo non plus corrumpit unam quam aliam: vel omnes simpliciter. et habet per se vel mixtum: et sic quantitas non remittitur. **2^o** quod sequitur quod in fine illius horae: per quam medium continue fortius illuminaretur: esset lumen infinitum in ipso medio. prius est inconveniens. et pars prius: quod quantum lumen generatur in primo instanti: tantum lumen generatur in quolibet instanti sequenti: cum lumen continue intendat. et cum infinita sint instantia. in fine erit lumen infinitum: quia cum pars prima manet cum posteriori. in fine erit lumen continens infinitas partes non continentes: quare quilibet est eque intentus: sicut lumen quod generatur in primo instanti: ergo illa persistunt infinitum lumen. **3^o** sequitur quod albedo esset infinite perfecta. prius non est verum. pars tamen prius: quia data albedo in infinitum est aliquid albedine perfectior: tamen quilibet albedo quantumcumque remissa est perfectior nigredine. et est in infinitum perfecta. maior patet: quod ex quo albedo intendit sicut opinio ponit: per additionem partis ad partem: data albedo est in duplo intensior sua medietate intensiva: et in decuplo sua decima: et sic ultra in infinitum. et in duplo perfectior sua medietate: que est albedo et in decuplo: et sic ultra in infinitum. et minor pars: quod tota species albedinis est perfectior quam quodcumque individuum species nigredinis. **4^o** sequitur quod summa frigiditas posset in una hora generare infinitam frigiditatem intensivam. probatur prius: quia sic quod summa frigiditas corrumpat summam caliditatem in una hora

potest: sic quod in primo medietate corrumpat medietatem intensivam caliditatis: tunc arguitur sic. In primo medietate generat aliam quantum frigiditatem. et in 2^a parte proportionali tantam sicut in primo. et in 3^a parte proportionali tantam sicut in 2^a: et sic ultra. ergo in fine horae erit infinita frigiditas. prius tamen: quia continebit infinitas frigiditates non comunicatas: quare quilibet est tanta sicut frigiditas generata in primo parte. et ante pro primo parte: quia actiuitas in 2^a parte est eadem quod in primo parte: et resistencia est in duplo minor. et motus est in duplo velocior: quia motus sequitur proportionem. et in subduplo tempore producit eque. et sicut probatur: quod in 2^a parte producat tanta quantum in 2^a: quia semper in parte proportionali seque manet actiuitas eadem et resistencia in duplo minorat. **5^o** caliditas ut unum posset generare caliditatem summam: quod est falsum. et patet prius: quia potest generare caliditatem ut unum. et illa generata: materia est melius disposita: quia resistencia est minor pro generatione secundi gradus. et potest 2^m gradum et sic in duplo intensiores quam est ipsamet. tenet prius: quia per prius: et manet cum primo et iterum poterit 3^m et 4^m versus ad summam. **Ad** istas obiectiones respondebitur ad primo: quod gradus primo introductus in materiam: habet in ea debilius esse eo quod materia est minus disposita ad ipsum recipiendum: et continue qui posterius producit fortius habet esse: eo quod materia est magis disposita ad eius receptionem: ergo prius in introductione: prius est in corruptione: sunt hunc modum: et per hoc dicitur quod frigiditas in calefactione non tota simul corrumpitur: et ad probationem dicitur: quod licet agens sit eis eque approximatum: tamen inveniunt gradum primo introductum minoris resistencie: et idem est pro corruptum. **Et** sic prius. debilius enim resistit: citius corrumpitur naturaliter.

Alii dicunt quod introductus ultimo: cor primo: quia minus est radicalis in materia: quia quanto materia magis forma pura: tanto magis eam appetit: et tanto fortius forma radicalis in ipsa. **Ad** 2^m dicitur quod lumen est quantitas non diu permanens: sed valde brevis tempore: et ideo ratio non procedit. supponit enim quod lumen quod generatur in primo horae: manet versus in fine horae et hoc non est: ratio supponit quod lumen aliquid generatur in instanti: quod non credo: quia prius dicitur in abbreviationibus libri de aia. **Uerumtamen** si concederem quod instantanee produceretur: concederetur eodem modo: quod nullum tempus manet idem lumen in medio. **Na** sicut instantanee continue producit: ita instantanee continue deperdit: et prius quod secus est in generatione luminis: et in generatione aliarum qualitatum que successive producantur. **Aliter** etiam dici potest: quod in illuminatione medium. lucidum primo lumen productum quantum est sufficienter prius coloratur: et si appropinet magis ipsi medio non generatur novum lumen tantum quantum est primo productum: sed solus supaddit parti luminis gradum alique intensiois: quam plus potest producere: sicut si in medio non illuminato: lucidum datum sunt certum situm quod sit. a. possit producere lumen ut. S. et sunt maiores distantia: in illud ante produxit lumen ut sex: dicitur prius quod veniens ad situm. a. non generabit in illud medium lumen ut octo: sed bene potest existenti ut sex duos gradus supaddit: et sic ipsum faciet esse ut octo.

Et sunt hunc modum: quibus per totam horam lumen intendere: tamen non continue nec in instanti aliquo sequente primo instans horae: tantum lumen generatur in illo medio sicut in primo instanti. **Sic** etiam dicitur est in alia materia quod caliditas ut decem in subm: nihil caliditas habens potest producere caliditatem ut decem: et in subm calidum ut octo non facit tantum: sed solum caliditatem ut duo. **Et** sic est quod agens naturale potest intantum sicut ipsum: cum est generans necesse: sed non in maius: proportionabiliter est in generante equocere: spectu sui effectus. **Ad** 3^m conceditur. quod albedo est in infinitum perfectior nigredine: et non valet prius. igitur est in infinitum perfecta: quod cum tali negatione inclusa in ly infini. comparativa: non supponit suum positum: sic non sequitur. **for.** in infini. maior albedine habet quam nunc: sed immediate post hoc habet: posito quod nihil iam habet albedinis: et recipiat dealbari. et habet in infini. magna albedine. **Ad** 4^m

Sanctus co. era. predicta

2^o

3^o

4^o

Obiectio na. tota. Ad p^m

Solo 4^o obonia.

2^o folo.

Solo 4^o obonia.

Bo 4^o Ad 4^o dicitur quod caliditas ille nunquam pingeret. si quod summa frigiditas in hora una potest gignere summam frigiditatem: et quod in prima medietate bore corruperet primam medietatem caliditatis summe: nisi tunc per accidens resistetia et medietatis latitudinis caliditatis ab extrinseco iunaretur: tunc non esset resistetia in secunda medietate in duplo minor: et sic ratio non prederet probatio istius. Nam ex quo summa frigiditas in prima medietate super medietatem summe caliditatis: nisi alitudo impediat: in breviori super secundam medietatem: eo quod resistetia est multo minor et actiuitas eadem aut maior: et sic caliditas sicut ponit fundat super falsa imaginatione. **Secundo** dicitur quod non oportet quod si resistetia sit in duplo minor: et irruis actiua eadem: quod per hoc motus fiat in duplo velocior: quod motus non sequitur proportionem agentis ad resistetiam: sed proportionem proportionum agentis ad resistetiam: non. si sex mouet duo a proportionem tripla: mouebunt unum in duplo velocius: quod sex ad unum est proportio sex cupla: et ipsa non est dupla tripla: quod non continet duas triplas: sicut dicitur magis in septimo. **Ad 5^o** dicitur quod caliditas de per se possit quicquid maior: et ideo caliditas per unum poterit producere caliditatem per unum: tunc non plus: quod non habeat resistetiam: nisi passim est et assimilatum totaliter: et ideo per se ultra non agit in illud: nec in plus potest finis enim actionis naturalis est assimilatio passim.

Ad 5^o quanta dubio dicitur per quod gradus caliditatis: secus pati potest gradus frigiditatis in eodem subiecto ad eam. per quod sit in tepido: quod habet rationem ad caliditatem sicut de frigiditate. **Secundo** quod videtur quod unum iudicat aqua esse calidam ad tactum: quod non est nisi habet aliquem gradum caliditatis: quod alius iudicat esse frigidam: quod non esset nisi habet aliquem gradum frigiditatis: igitur tertia tenet. ans probatur: quod si frigidat magis calidum: quod non esset nisi habet frigiditatem. **Lum.** n. minus non remittit maius: eo quod non habet ei unum. Ergo caliditas minor non remittit maiorem: si gradum calidum remittit magis calidum: hoc est ratione frigiditatis. **Quarto** alias in aliquo instanti stare esse maiorem: quod probatur sine qualitate prima: quod non prederet plus. probatur tamen per se: quod probatur quod caliditas et siccitas ignis vniuersimiter remittitur in igne: in per instanti non esse eorum nulla qualitas prima erit in materia.

Secundo dicitur quod hec est impolis: contraria adinuicem stant simul in eodem subiecto ad eam. per quod si stant simul: non sunt contraria: et sunt contraria: quod implicat. **Tertio** dicitur quod contraria adinuicem non possunt simul stare in eodem subiecto ad eam. per quod nec contraria que sunt: nec contraria que possunt esse: possunt esse sicut igitur. **Consequenter** tenet et ans: quod contraria que sunt non possunt esse sicut: ut notum est. **Secundo** dicitur quod contraria que possunt esse: nequeunt sicut stare: per quod nulla possunt esse contraria: nisi possunt sicut esse in tempore: eo quod inter non entia: vel inter aliquod quod est et aliquid quod non est: nulla est contraria. modo contraria que possunt esse sicut tempore: nequeunt sicut esse in eodem subiecto: quia non essent contraria si simul tempore in eodem subiecto preterit esse.

Quarto sequitur quod non ois caliditas ois frigiditati est contraria. per quod aliquid caliditas et aliquid frigiditas stant sicut per se. igitur talia non sunt contraria. **Quinto** sequitur quod contraria reprobatur: non attenditur sufficienter penes spiritum. per quod ga tunc ois frigiditas ois caliditati est contraria: quia ois caliditas cum ois caliditate: et ois frigiditas cum ois frigiditate est eiusdem spiritus specialissime: ut supponitur ex 2^o de generatione vbi de hoc videbitur. **Sexto** dicitur quod in qualitate primis per eam: sicut vna expellit alia introducit. per quod si aqua calefit eam sicut remittit frigiditas: intendit caliditas: propositum habet: vel plus remittit tota frigiditas antequam aliquid caliditas introducat: et hoc non: quia tunc nulla frigiditas copateret secum aliquid caliditatis: sed est per se. vel plus remitteret aliquid latitudo frigiditatis: sed non tota: post vltimum sicut remitteret frigiditas et introduceret caliditas: et hec esset factio: quod non possit dici que potest in media remissione frigiditatis: igitur per iducit caliditas que in per se. **Septimo** dicitur quod oia corpora naturalia habent eque multos gradus qualitatum primarum. per quod si habent pauciores caliditatis: habent plures frigiditatis: et contra: sicut in humiditate et siccitate: quod quando unum gradus unum remittit tunc vnus alterius introducitur.

Octavo iuxta hoc dicitur quod si imaginaremur summam caliditatem diuidi in x. partes intentionales graduales equeles: quod presens videremur decem gradus caliditatis. Et proportionabiliter de summa frigiditate: tunc quicquid gradus caliditatis et frigiditatis sic combinarentur quod vtriusque qualitatis numerus graduum sit vnus oino excederet numerus denarium non esset contraria: et quod magis excederet: tanto esset maior contraria. per quod ga quod cum quod sex et sex quatuor: copatiuntur se in subiecto. quod non sunt 24. et 24. et ans per se per sextum: quod quod quod vnus corruunt: quod quod alterius introducunt: et ita in alijs. Patet secunda pars: quod sex et quod quod vel septem et quatuor sunt contraria: quia non copatiuntur se in eodem subiecto: quod tale corpus habet plures gradus qualitatum primarum que si vna earum habet in summo. **Unius** dicitur dicitur septima. **Dicitur** quod contraria attendit penes spiritum tantorum graduum: quod qualitatum illis habet illos tantos gradus repugnat simul esse in subiecto. per quod penes spiritum absolute: et hoc non per vnam precedentem: vel penes spiritum tantorum graduum. et habetur propositum. **Dec de dubitationibus:** et hec oia dicta intelligantur naturaliter loquendo et sine miraculo.

Secundo notandum est quod motus describitur sic in lra.

Notus est actus entis in potentia: sicut quod in potentia: et intelligitur sic. quod motus est actus mobilis quod est ens in potentia ad terminum motus: per quod est in potentia. in eodem modo tertia ad illum terminum: vnus quod per motus mobile actu mouetur. ideo dicitur quod motus est actus. Quia autem ois quod mouetur est in potentia ad terminum versus quem vadit motus: imo in quantum est in actu non mouetur: ideo dicitur entis in potentia. **Et tertio** quod ad motum esse non sufficit quod sit actus incompletus entis in potentia ad aliquem terminum: imo ultra requiritur prima tertia ad motus terminum: nisi continue actualiter tertia ad terminum talis motus: ideo dicitur sicut quod in potentia. **Item** describitur motus quod est actus mobilis in quantum mobile: et exponitur sicut preces. **Item** tertio describitur quod est actus motui et mobilis in quantum mobile et motui: et a cometatore quod est acquisio partis post preteritum perfectionis ad quam vadit motus: sed hec due descriptiones dantur solum de motu acquisitivo: et capiuntur hic motus non solum per conuertit cum mutatione successiua subiecti: sed in subiecto.

Hic dubitatur primo de motu locali. vtrum sit res distincta a mobili et a loco.

Secundo vtrum motus localis est.

Tertio vtrum in motu locali termini positi distincti a fluxu sint necessary.

Quarto vtrum ois motus est de essentia termini ad quem.

Quinto vtrum motus est actus imperfectus.

Et sexto vtrum corruptio est motus.

Pro prima dubio. supponitur per quod moueri localiter est aliter et aliter se habere sicut prius et posterius. per quod moueri est mutari cum constantia subiecti. modo mutari ex quod nois includit aliter et aliter se habere. sicut prius et posterius. **Vel** saltem plus se habere aliquid: et posterius non taliter vel contra. sicut quod habet in secundo capitulo. **Ad** modo ex quod istorum sequitur supposita permanetia subiecti ipsum plus se habere aliquid: et posterius aliter: constantia autem subiecti supponitur in hoc quod dicitur: moueri. nam quod non manet in vtroque termino non mouetur. **Secundo** supponitur quod quis esset sol lapis: vna cum prima causa: adhuc illum lapide sine productione alterius subiecti potest mouere motu locali: quod a. mouetur deorsum. per quod ga hoc non implicat additionem. **Secundo** quod articulus parisiensis est: deum posse mouere totum mundum motu recto: cum hoc non esset tunc vultus vel maioris: quod fuit creatio mundi: aut subita iustificatio impy: quia ois catholici deo attribuitur: nec curet si experientys naturalibus dicta 2^o supponitur non consideret. **In** inquisitione enim veritatis: sed ois veritate vel per se vel ratione seu antequam notat supponere: eo quod ois veritas cuius vero consonat. per et phicoz. **Ex** quod sequitur per quod motus essentialis sicut motui locali distinguitur a loco. per quod potest esse: nullo loco existeret: ut per in tali motu lapidis: de quo dicitur secunda

Bo 4^o
no veloci
in mo
penes
ad actus

Bo 5^o

Bo 5^o
Bo 5^o
Bo 5^o

2^o

3^o

4^o

5^o

6^o

7^o

3^o

T. c. 6.

T. c. 18.

Dubio

3^o

2^o

3^o

4^o

5^o

6^o

Ad eundem

dubio.

2^o motus

distinguitur a

mobili et a

loco.

T. c. 46

Ad 2^o dicitur

distinguitur a

loco.

per 2^o dicitur.

2^a 2^a Mor' lo-
calis dicitur
gati a mo-
bili.

suppono: nō enī eēt tūc locus: nī motus ille esset essentialr silis
motu locali lapidis q nūc est. ¶ Scda 2. motus localis est
res distincta a mobili, pbat: qz in casu scde supponis posito
q deo talē lapidez moueret: lapis ille actu moueret: qz alr
se hiet. z alr fm pus z posterius: p pma supponē: nō ad ali
qd extrinsecū: cū nullū extrinsecū sit nisi deo ad quē in pma
medietate ipis imaginari: p qd durat motus: nō hz se alr qz
in 2^a g hz se re^a irifeci z nō re^a suiphi^o cū illd sit totatr silr in
eēntia idē q an. g p foiaz supadditā vl ablatā: mō supponit
q nō p ablatā: nō n. ē nece. si deo lapidē moueat q p hoc ei
aliqd auferat. g hz se alr p foiaz supadditā: z nō pt ponī nisi
mor^o: qa qualz alia circūscripta ad huc staret deū illū lapidē
mouere. sic g p motū supadditū hz se alr. z h est pposituz: qz
tūc mor^o nō est mobile cū mobile nō possit supaddi sibi ipi.